MOÇÃO DE APLAUSO

Moção nº 0002/2014

                                   Considerando a realização do 1º Rodeio do Bem, que acontecerá entre
os dias 5 e 7 de dezembro, no Haras Sulera em Bálsamo, trazendo diversas atrações para as
pessoas de nossa cidade e toda a região.

                                   Considerando que este evento tem cunho filantrópico, pois 100% da
renda obtida será revertida em prol do Hospital do Câncer de Barretos, uma das mais respeitadas
instituições de saúde do Brasil, e que se tornou uma das maiores referências na prevenção e
tratamento do câncer, com atendimentos gratuitos através do SUS.

                                   Considerando que este evento certamente contará com a adesão de
toda a nossa região, especialmente pela nobreza da causa ao qual é dirigido, pois sabemos o
quanto o Hospital do Câncer de Barretos representa para todos aqueles que um dia necessitaram
de algum tratamento em suas dependências.

                                   Considerando que o senhor José Roberto de Souza, aliado a um grupo
de pessoas de nossa cidade, não mediu esforços no sentido de realizar este evento filantrôpico,
que contará com a presença de importantes profissionais do rodeio, que também doaram seus
cachês para engrandecerem a festa.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao senhor
José Roberto de Souza e aos demais organizadores e colaboradores do 1º Rodeio do Bem de
Bálsamo, dando-lhes conhecimento desta deliberação.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 27 de Novembro de 2014

VEREADORES:

João Carlos Marangoni        Ilso A. Monteiro Vasques

Jesus Soler Rodrigues         José Carlos Rossan

Maurício Antonio Saraiva     Paulo Roberto Silingardi

Roberto Carlos R. Perez      Rosimar P. Arone Garcia

Zilda Baesso Martins

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518